· Implantação de sistemas de gestão 
. Processamento de Dados 
. Instalação de máquina, equipamento e  
Mobiliário 
. Pequenos reparos na rede elétrica e hidráulica 
.Adequação do prédio escolar ao programa Escola  
Acessível e Proinfo 
. Pequenas construções no valor até R$  15.000,00 
(Quinze mil Reais) para atender ao Programa Proinfo.

Serviços gráficos 
· Encadernação de livro, jornal e revista 
. Serviços de xerografia 

· Impressão de jornal, boletim, encarte, folder e 
outros 

Confecções
·armários para sala de leitura   e/ou biblioteca